
 

 

D.D.A.  n. 2740 

   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
_________________________ 

 

IL DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.R. 30/0875 n. 637; 

Visto  la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato regionale dell’Economia in attuazione del 

D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm. e i. 

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010; 

Visto il Decreto legislativo n. 50/2015 e ss.mm. e i.; 

Visto  il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/019 che ha modificato l’assetto organizzativo del Dipartimento 

dei Beni Culturali e I.S.; 

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 che ha per oggetto l’articolo 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 Legge di 

stabilità regionale”; 

Vista la legge di bilancio n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

Vista la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023 D. Lgs. 2036/2011 n. 118 e ss.mm. ei. Allegati 4/1 – 9,2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziaria gestionale e piano degli 

indicatori; 

Visto il D.P:R. n. 2919 del 26/07/2021con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Concetta 

Antinoro l’incarico di Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento Beni Culturali e I.S. 

in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 299 del 21/07/2021; 

Visto il D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 con il quale il Dirigente Generale ad Interim ha conferito 

la delega alla firma degli atti di cui all’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 al Dirigente 

Responsabile dell’Area1 AA.GG.; 

Vista  la nota prot. n. 34658 del 13/07/2021 con la quale è stata richiesta una variazione di 

bilancio in aumento sul cap. 376613, e la noat prot. n. 73674 del 27/07/2021 con la quale la 

Ragioneria Centrale per il Dipartimento Beni Culturali e I.S. ha espresso parere favorevole 

alla richiesta di variazione di bilancio di cui sopra ed il DD n. 1186 del 11/08/2021 con il 

quale il Dipartimento Bilancio e Finanze ha ritenuto di apportare al bilancio della Regione 

Siciliana le necessarie variazioni in termini di competenza e cassa;  

Vista la nota prot. n. 528 del 16/02/2021 con la quale il Parco Archeologico di Lilibeo di 

Marsala, nella considerazione dell’emergenza Covid 19 ha richiesto di nominare un 

R.S.P.P. esterno, e la nota prot. n. 2534 del 23/07/2021 con la quale si dichiara di avere 

formulato gli atti di interpello per la individuazione di un professionista abilitato alla figura 

di RSPP, e che e che non avendo ricevuta nessuna adesione, si chiede la prenotazione 

d’impegno sul cap. 376613 EE. FF. 2021/2022 della complessiva somma di € 5.075,20 al 

fine di garantire la copertura finanziaria per il conferimento di detto incarico 

corrispondente al codice SIOPE U. .1.03.02.10.001 del D. Lgs. 118/2011; 



Vista  la nota prot. n. 23950 del 20/05/2021 con la quale il Dirigente Generale riteneva che il 

Parco Archeologico Lilibeo di Marsala si trovava impossibilitato a fronteggiare sia le 

normali attività, sia la gestione delle criticità legate alla situazione sanitaria determinata 

dalla pandemia. 

Considerato  che la sopradetta richiesta ritenuta inderogabile per il proseguo delle attività previste 

dall’ex D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii., stante al nuovo sistema contabile di cui al D. Lgs. 

118/2011, trattandosi di impegno a cavallo a due esercizi finanziari, è necessario 

provvedere alla prenotazione d’impegno della complessiva somma di € 5.075,20 sul cap. 

376613 di cui € 2.537,60 sul Esercizio Finanziario 2021  periodo 01/09/2021 al 

31/12/2021;  € 2.537,60 sull’Esercizio Finanziario 2022 periodo 01/01/2022 al 31/12/2022,  

Vista  la L.R. n. 10 del 15/4/2021 del bilancio di previsione della Regione Siciliana EE. FF. 

2021/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1)  Per i motivi espressi in premessa si dispone la prenotazione della complessiva somma di 

5.075,20 sul cap. 376613 di cui € € 2.537,60 sul Esercizio Finanziario 2021  periodo 

01/09/2021 al 31/12/2021; e € 2.537,60 sull’Esercizio Finanziario 2022 periodo 

01/01/2022 al 31/12/2022, SIOPE U.1.03.02.10.001 

Art. 2) Gli impegni di spesa provvisori assunti con la presente, dovranno essere trasformati in 

impegni definitivi con congruo anticipo rispetto alla chiusura del corrente esercizio 

finanziario, e le somme che non saranno utilizzate entro tale termine andranno 

automaticamente in economia. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento Beni 

Culturali e I.S. per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 

previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 

L.R. n. 21 del 12/08/2014 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07/05/2015 n. 

9. 

 

Palermo lì: 18/08/2021  

 

Il Dirigente dell’Area1 AA.GG. 

                Silvana Lo Iacono  

 

           FIRMATO  

     

  


